CÂMARA DE VEREADORES DE
BE O GONÇALVES

/ 1"1',1 ■5L2 gsj3

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

Of. n°124/2013 - GAB/PL 	Bento Gonçalves, 09 de outubro de 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência,
para apreciação e deliberação dos Ilustres Vereadores integrantes dessa Colenda
Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei n°. 121, que "ADITA A LEI MUNICIPAL
N° 5.532, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2012".

A proposição 	ora encaminhada 	visa
acrescentar no Anexo I, da Lei Municipal n° 5.532, 23 de novembro de 2012 que
"Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2013 e dá
outras providências", a conclusão da obra da Escola do bairro São Roque, na ação:
1208 — Construção, Ampliação e Reformas de EMEFs, com recursos vinculados,
oriundos do Fundo Municipal de Desenvolvimento Integrado, e autorizados
conforme ata em anexo.

Portanto, segue o incluso Projeto de Lei para
análise e deliberação desse Egrégio Poder Legislativo.

Sem mais e confiando na aprovação da
matéria, em regime de urgência, apresentamos nossos protestos de elevada estima
e consideração.

Cordialmente,

GUILHERME R 	PASIN
Prefeito unicipal

A Sua Excelência o Senhor
Vereador VALDECIR RUBBO
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Palácio 11 de Outubro
Nesta Cidade

=
f.7c1t3,21-1 7-) 1 '..7 1,1;.?

ti 1 7vf//Ç.Q go.') 	. •,:...cfr_;-5 E .  hflicirm,(..,:h-)

).11/) 	 wocur ,-.4:09 	/I141 Alt

if7 	IT
• , 	•,

SC-itJÊ 	 2.1"Jilf __•••
eM00(.-itrij2 16 - 	 6 ••

411.  40-Jirõ 	 - 	e-4(LO.
/9 74CÉ, h'e ff-g 7-0; 	#4 i Q ôe.4/2/.  0)e /tfi/rC C6-6

• • 	 • 	 • .• • • • • 	 •■■■••• • 	 • 	 ■ • • • •• ••• ■•••■ 	 "■•••••■•

- Jr e tPziÓ Jrntí iNczaõpõ .Êtri Fm/4i ,de ft-dgwiâ colurceog
3e-áfé 	 ';;71.po!jé 	in/4
C 	 'riotrio0elej Aro J9.do 'J 	e (;w4rot2C."

veebo: 	co4f5rf O liqUe 	-C20.-000, PO ' fr  __ 	• __••••_.• 	.•._ 	_... 	• 	•.__••• 	. • 	.• . 	•• • • 	.._•_
(• LTuz-biirlj.  É ÁR9-  v 	géWO LÊ>

é 611----ÕJajAnj-  11;4 41.---6.) .4_,01••  14- -0 12.  ÉféJtewiff6 LIAyit1401)¢1.1é
• ..., 	••..

1.1 Pkoon taebnextio • iev ,i4t 6a), voieisÀ2-õê colo ócifbites,tó
ke-w4.05ã: 	toÁn 	 4.-el-bv q.

LI
__•• 	•__

Ut;le5b, VWX.( É' 66 té ." C014.9 e.iP.eedsfé

• • 	"
à4-6 cie•jil 	Mireorfçf.,» 0A9 .(uÁi7Á0léi -7Utrfo

`041;91" \5 11 	-PIWAr9 	 OivdÉ 5 	C1  e(wi g .u"e6,0',.Ó sloó 	-

C- 	 /e=:;g:õ- 	 1-4r.  eir-ezr- rç-
Peo *Éri2 	Codeiti,ó 979 1•346 934e4. 119 1/4 Ia 	.4fi.d.9 1.9

do ' 004,,pri p 6o 04014x,,C6-J, 	õte-ealgo4PcMtico Ktpti/ce, .4-1Yee, _ 	•,_.•• 	••• 	•• 	 _•••._ • •_._
111-r-4 04414 	4'41k'e,58-6r119- 4P/WOOte, 	4.7

•• ••• . 	•
CCAMelçet7APÉufre-ó,

, AI

tti 	"FgAltiO 1-rife L410) asi•  ,~9~0 ás 	ovo
.corm LOC9L q ...1•L? LIO

riirl eul rgeit-  ..ek- 499-to , me-z-f.erro _de 	 ro
•á 	jii);0727

"0—e:51)/v9ei9 279C06.2.4O.ié Momiii-Óre,905
14fr6eitef/jo frpe, r • 	 .2040 zsezi

6.coL ilé-  c7auff/rft:',
cooJtemiiirrê 0-ederi iir 217. --kõce-65Õ-  a '436
F'-fo 2cL1 iré bohiro Fue_114 net,  rv_. 	;fiet)

ft) Pvi 114f 	 foR,  filà0‘9 0)) Vt-,&ent . 	;
aktA4

•

w•/,2 	 19

41:5 	anu  6 ( caoctu51-Ó)..dfa oft0e. _de
e jjR6 P)4, 6 sereeiwrt.e 	 Cc.-7w
PROce50 iv 2  51Q

o 	C.04~,Õ _de 6","-~fi 	 _ile

vb „de elvi Èopm,./. 	?ieffirp, 	rd,v7 ap ctri, e' e-.7c5Pfr5

#7É 	6i1/1,4iij W É CZ. 	/9?ef C--4T-Ca Ç90 	toff. 	aw-PPC
V1 -toie .co4Ir?,y1-?-zio•416 g1351rn9;p0 1?miff 4'et`c-'

I. iveaceolfrpo ailça£44iff e("0, 7ge0C:£0

Peeiff0-020 t 5e-e,uiçap ppou 6'1i0e9 Q'175 fie. A:9/(1V 216

61.60.  '19-e-  - it coif r.;-ftc-  rf27 len 	 (-• w•de5c.
• má , 	e'9 47(-r-9 4/c4; 	can Aus.r6.taõPo.e ri ,/ O jk prp .e.fiffi»,?&7T4 e ri o

iii iJO 	e¥ 	po to ao ( 	 c& D ,i,ç!

5ô 	4/o - 	elov TiiM-  45e- a, CÁCid/Fra do re~
p24- £1 	 77-'e4/9Ç9-õ, uftip 	e 1 ,, ,5a.000,i2P 	 6

0136-1VO 	CÍ) 7 . .W.544/ oia ikéátIÍÍVI 1 ;  Po& ré.kipeneyff,e•

1) 4II&I-f) C dO Pte t dk4 J 40er--5,19 	57I11 4'

O
?e • -• 	oie 	,e¡ 	 470goidoloo eitioopesLipó

Af .9/ 4 ,0 mo eigx -1.7e 	3,0...0 o, o0 	gf•ocz
-A10 	116 	t 000,00, 	re-#90,- glre7e90-õ 	IIPPmer  he,cée

Elé-i r O P0 e . owiwir) ivápie .  o Awe.,eaie4,- .Wy3 •

.• 'PO i 001011 	() 	C-.1 V, O r",) coe 4- Re-4' é' -11' 4-)) 110 04eõe-4 ; e•-keC

Aletét.0L. cOn .4-Fv4144-nu g4-q4-0 419 t& 	nuOrnh 4r-..40-;?49/41Pg
Z-i‘c 	Pc-iie e x, (~1-tu-vai 	Affõ eniiM ,92Jef461/712 	./3to(ti

b 	 voi3t:4W) o
-AL  O cé-fg-)0 roí' OtootLIO Pot 	VOrOi.. /C9Jfl Cl .09 (.04,1I0,

OTO C-11mM  gO• Ri' r)=~  if4truv,79-zo extreiirdi'W/Z' -Ow
Ct-.0b70 •Ai• 5o 4-1/20 4 ,C 	crimu 	eel›) '1Q 4!je F„ovel

040( 	tottrçfgre- Me:Mo ,e2 2, Of,i00 1 W? (EIO éájli 4 • FF4 O tf 1-79
mi112 	étati. 	011 1, 	 ció0.1 . 01/H1 . .0.1-iC).

'1I3 	itOr4at i) 4 	É ~Ou 4 ..;?el14r/4. ,  e'4- Lie

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI N° 121, DE 09 DE OUTUBRO DE 2013.

ADITA A LEI MUNICIPAL N° 5.532, DE
23 DE NOVEMBRO DE 2012.

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a
ALTERAR o anexo I, constante na Lei Municipal n° 5.532 de 23 de novembro de
2012 que "Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de
2013 e dá outras providencias,conforme anexo I desta Lei".

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, aos nove dias do mês de setembro de dois mil e treze.

GUILHERME 	H PASIN
Prefeito unicipal

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

ANEXO 1

06.06 — FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO

PPA AÇÕES LDO OBJETIVOS RECURSOS LIVRE VINCULADO FUTUROS

257

1208 	 —

Construção,
Ampliação 	e
Reforma 	de
EMEF's.

Construção de novas escolas
(...). Conclusão da obra da
Escola do Bairro São Roque.

FMDI R$ 612.767,13

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5